**Accommodatum:** quod utriusque conveniunt generi dicendi. Et hercule omnia haec: Nunc dicit quod utilitatis habent aut ridicula. *Haec non solum oratori convenire: verum etiam quotidianis sermonibus: quod venusta reddere possint oratione in causis forensibus: venustum etiam quotidianum sermonem in colloquiis: quod etiam scire videtur Cato dum dixit. C. Publicium solitum dicere Mumiū quoduis tempore hominem esse: significat ipsum in omni sermone quaedam habere leporem & urbanitatem: quod ipsum faceret omnibus iocundiorē. Sed diligenter advertere debemus: ut fugiamus quae ridicula sunt: non autem faceta: quod etiam superius ipse docuit: ne sannionibus siles efficiamur. & quae nos ex opinione quorundam diximus superius Sanniones a Samo insula dictos. Littera videtur esse corrupta: dicendum est igitur sannio. Est autem sannio: quod distorto vultu & naso risum mouere solet: a sanna dictus: unde & subsannare. Forensium actionum. id est non magis ornant orationes: quam in foro habent: quam ornant sermones quotidianos: quibus inter familiares utimur. iter actio nē & sermonē hoc differt. Actio enim est perpetua oratio: sermo vero quem audimus & respondemus. Nam quod apud Catonem: probat auctoritate Catonis Dicit. non prescit sibi uideri id quod dixit: hominem esse quoduis tempore. id est cuiuslibet ingenii: quod non septe insulsus est. Perficitur: pelegas. Quiduis temporis. id est hominem cuiuslibet praesentis: quod pro tempore insulsus non est. id est qui urbanitatem suam non pro tempore accommodaret: sed eam cum tempore efferreret: ut omnibus esset iocunda & ideo dicit Catonis auctoritate haec ridicula convenire.*

**Profecto res sic se habet:** Reddit rationem cur laudauerit dictum illud Catonis: & erit sensus: Nullum est uitae humanae tempus: in quo non possimus urbanitate: & facetiis uti. Nullum: siue publice: siue private aliquid agas. Leporem: festiuitatem. Humanitatem. id est eruditionem. Sed redeo ad caetera: Nunc ad id redit: quod omiserat: ut caetera ridiculorum genera persequatur. Est huic: Dixi de ironia: nunc de alio genere: quod est huic proximum dicemus: quum aliquid uitiosum aliquo honesto uerbo dicimus. Vitiosa res. id est res in qua non nihil est uitii honestari uerbo. Ut quum Aphricanus censor: Scitis quod etiam apud Ti. Liuium est quod ad cannas uicem apuliae Hannibal magno exercitu cum Paulo Aemilio: & Terentio Varrone conflixit: & quum in acie eduxissent milites: inuito tamen Paulo: & ibi utriusque acriter pugnatum esset: tandem romani cesserunt: & multa milia romanorum in ea pugna caesa sunt: nonnulli in castris relictis sunt: quod quum uideret iam laborare romanam aciem: nonnulli fugerunt: nonnulli in castris manserunt: quorum Mumiū quodam centurio: quem Aphricanus censor aeriū faciebat: quod auxiliū non tulisset: & quum moueret e tribu: ille se purgabatur dicens ideo in castris mansisse: quod ibi in custodia ab imperatoribus relictus esset. Tum Aphricanus: Non amo nimium diligentes: eo quod in tanto periculo opus non fuit tanta diligentia. Nam quum uideret laborare aciem romanam fuisse diligentior: si relictis castris eis succurrisset: & ideo quam ille custodiam: Aphricanus nimiam appellauit diligentiam. Tribu mouebatur. id est aeriū faciebat. id est in certum tabulas referebat: ut non esset in albo centuriae: sed pro capite tantum census tributi nomine aera perderet. Nimium diligentes. id est quum nimium diligentes esse uolunt. id est segnes & ignauos. Ignauia quae est res uitiosa honesto uerbo. scilicet diligentia appellauit. Acutum: Hoc etiam laudatur: quod ingeniosum est: quum id quod dicitur: aliter accipitur: ut Qu. Fabius Maximus: qui tarentum ab Hannibale liberauit respondisse dicit Salinatori: quod arcem amiserat: historia nota est. hoc idem in Catone maiore rettulit Cicero. Amisso: pro perditione. Ex ea: quia retinuerat arcem. Praeclara. scilicet in propulsandis hostibus: qui arcem oppugnabant. Quid ni. quod d. obliuisci non possum. Nam nisi perdidisses: non opus fuisset recuperari. Sunt etiam illa subabsurda: eo ipso quod absurda sunt: ridicula nonnunquam efficiuntur: quae tamen mimis magis quam oratoribus conueniunt.

**accommodatum:** & hercule omnia haec: quae a me de facetiis disputant: non maiora forensium actionum: quam omnium sermonum codimeta sunt. Nam quod ante Catonem est: multa rettulit: ex quibus a me exempli causa multa ponuntur: pro mihi scitum uideatur. C. publicium solitum dicere. P. numium quoduis temporis hominem esse: sic profecto res se habet: nullum ut sit uitae tempus: in quo non deceat leporem humanitatemque uersari. Sed redeo ad caetera. est huic finitimam dissimulationi: quam honesto uerbo uitiosa res appellat: ut quam aphricanus censor tribu mouebat eum centurionem: quod in pauli pugna non affuerat: quam ille se custodiae causa diceret in castris remansisse: quaereretque cur ab eo notaretur: non amo inquit nimium diligentes. Acutum est illud est: quum ex alterius oratione aliud excipias: atque ille uult ut salinatori maximus: quum taranto amisso arcem tantum liuius retinisset: multaque ex ea praemia praecleara fecisset: quum aliquot post annos maximus: id oppidum recapisset: rogareturque tantum salinator: ut meminisset: opera sua se tarantum recappisse. quod ni inquit memierim: nunquam ego recapisset: nisi tu amisisses. sunt etiam illa subabsurda: sed eo ipso nomine saepe ridicula: non solum mimis proposita: sed et quodammodo nobis

**Homo fatuus:** Hoc ridiculū ē ex eo gñe: qđ subabsurdū ē. Nā p̄mo subabsurdū ē hoīem fatuū ha-  
buisse rē: deinde etiā absurdū hominē dū pauper eēt uixisse: postq̄ diues factus ē iteriisse. nam si fa-  
tuus ē: quō rē adeptus ē: deinde si pauper uiuebat: quō diues factus mortuus ē? R. ē. i. pecuniā: uege-  
rei appellatio latior ē q̄ pecuniā: ut Paulus de uer. sig. sētit: q̄ etiā ea q̄ extra cōputationē patrimo-  
nii nostri sūt cōtinet: q̄ significatio pecuniā ad ea referat. q̄ i patrimonio nostro sūt. Quid ē tibi  
ista: Secūdū exēplū absurditatis: dicit de moroso hoīe: q̄ morosā habebat uxore. Est morosa qđat

q̄ cōquerit uxore h̄e moro-  
sā. i. grauē & difficilē ipse dif-  
ficilis. Quē ergo diceret il-  
le morosā habeo uxorem:  
R. n̄dit: Mulier ista uxor ti-  
bi similis ē. i. quē admodum  
tu morosus es & grauis: ita  
uxor morosa ē & grauis. ab-  
surdū enim ē: ut qđ tibi sile-  
ē: sit molestū. Si ergo uxor  
similis ē tibi: quō molestat  
q̄ si morosa: ergo similis: se-  
cūdū illd̄: Omne simile ap-  
petit suū simile. Quid ē  
q̄ dicis te uxore habere mo-  
rosā. Quā diu ad aquas  
Hoc ridiculū i piscatore in-  
frigit. Quidā piscator quō  
ad uersatus ē i aq̄s uixit pi-  
sces semp̄ capiēdo: ubi uero  
aquis exēptus ē: & diues fa-  
ctus cōtinuo interiit. absur-  
dū est. Leuius. i. minus gra-  
uitatis habet. Mimicum. i.